~
EMATER-RO"'-

JQ.J5. CO:I9.J/.t0J6
EMPRESA ESTADUAL DE ASSISTENCIA TÉCNICA E EXTENSÃO

RURAL DO ESTADO DE RONDÔNIA

OF. N" 022/ GAB.PRES/DIAFI/SETOR/2016. Porto Velho, 13 de junho de 2016.

.-
Excelentissimo Senhor Secretário,

Ao Excelenlíssimo Senhor: 'of /)J6.
George Alessandro Gonçalves Braga fi
Secretário de Estado do Planejamento, Orçamento e Ge ão - SEPOG / Ú!YJ h
Nesta. (JkI, Ii (/-

1/:

Assunto: Informação de previsão de receitas em 201

Pelo presente congratulamos com Vossa S~horiaa,ao mesmo tempo informamos a
previsão de receitas para ano de 2017.•.••.........

O Serviço de Assistência técnica e Extensão rural é um processo sistêmico de
educação continuada, que contribui para execução das pollticas públicas
governamentais numa visão holistico, visando o Desenvolvimento Sustentável.

A EMATER-RO, dentro de seu raio de ação tem buscado gerar recursos, no âmbito
de melhorar a arrecadação do Estado, bem como a operacionalização de seus
Serviços junto aos Agricultores Familiares, público diretamente envolvido, mas a
abrangência dos resultados dos serviços englobam a sociedade como um todo. Haja
vista que os produtos do setor primário são direcionados ao mercado consumidor.

www.emater-ro.com.br

GOVERNO 00 ESTADO OE RONO NIA
Semtaria Iie EJa-itl do rlane;amento e

O,ç•• "oIO • GesUo/liPOG
Recebido J6 J.Qf;.j~
Horãrio :..:lO
A86.

PortoVelho- RO

Atenciosamente,

Apresentamos em anexo quadro demonstrativo das receitas por font.?de recursos.
;; b
'" • 0\\l-~ ') ",,.,\.

~
~&' '1 "b ''$!>' ~ ~

~

t;.~ '/:;~<::-'
~t). ••..,. ~t>

C(,'" <:;-'b
~ o'" t>'" •.••.

\ ~ -lo "<:::.~ 'b ÚO q"
.0 <,;

\~..,';. ,t:; t>' ~
Francisco Mer. aid arreto Coutinho c..c~,~<'

Diretór VícÊ!-Presidente
?EMATER.ROc::p(;-

2"lIObIJe-
C9:1JOh 30
~
Av. Farquar, 3055 Bairro Panair
Tel.: (69) 3211- 0769/ Fax (69) 3211-3769

http://www.emater-ro.com.br

~
EMATER-RO"","

EMPRESA ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA TÊCNICA E EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DE RONDÔNIA

•

•

Anexo do OF. N° 022/ GAB.PRES/DIAFI/SETOR/2016
19.025 - Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado de Rondônia
Unidade orçamentária: 19025. Orçamento Pro9rama: 2017
Ref.: Informação de previsão de receitas em 2017, Fonte 3240

RECEITAS E SUAS OR!GENS

ITEM FONTE CLASIFICAÇÃO DESCRiÇÃO VALOR 2017

1 1.0.0.01.99 Outros Serviços R$ 165.000,00

3240
Serviços de Consultoria, assistência

2 1.0.0.20.01 Técnica e Análise de Projetos o R$ 7.000.000,00
Aplicaçôes Livres

R$ 7.165.000,00
TOTAL GERAL

Francisco Mende/ e á Barreto Coutinho
Diretor/ Presidente
( EMATER-RO

d Siluolil,o
o o. du"\ de

lo ,,1\8dO! e..;:l1'I6l\ta\
C OI . Go..-ef
pI8{\8\ SE.f'l~N

Av. Farquar, 3055 Bairro Panair
Tel.: (69) 3211. 0769 f Fax (69) 3211.3769

'aJ\.
a Silva Aguiar

Diretor A m'n' trativo e Financeiro
EMATER.RO

Porto Velho. RO Cep: 76B01-361
www.emater-ro.com.br

http://www.emater-ro.com.br